
 

 
 

 

ВОРОЖБЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

 
ВОРОЖБЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ № 4 

ВОРОЖБЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                              

НАКАЗ 

 

19.09.2025                                         м. Ворожба                                             №119-о 

 

Про організацію проведення  

атестації педагогічних працівників  

та створення атестаційної комісії   

у 2025/2026 навчальному році 

 

Відповідно до частини п’ятої статті 50 Закону України «Про освіту», 

частини першої статті 48 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

згідно з Положення про атестацію педагогічних працівників, затверджене 

наказом МОН від 09.09.2022 № 805, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 21 грудня 2022 р. за № 1649/38985, із змінами, внесеними згідно з 

Наказом Міністерства освіти і науки № 1169 від 23.12.2022  у редакції  наказу 

Міністерства освіти і науки України від 10 вересня 2024 року № 1277 «Про 

внесення змін до Положення про атестацію педагогічних працівників», з 

метою підвищення якості освітнього процесу, стимулювання цілеспрямованого 

безперервного підвищення професійного рівня педагогічних працівників та 

організованого проведення атестації у 2025/2026 навчальному році 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Організувати проведення атестації педагогічних працівників згідно з  

Положення про атестацію педагогічних працівників» (наказ МОН від 

09.09.2022  № 805 (у редакції наказу МОН України від 10 вересня 2024 року 

№1277) в 2025/2026 навчальному році. 

вересень – березень 

2. Створити атестаційну комісію для атестації педагогічних працівників 

закладу у 2025/2026 навчальному році у кількості 7 осіб. 

3. Затвердити склад атестаційної комісії: 

- голова атестаційної комісії Мірошниченко О. М., директор гімназії; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1649-22#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1649-22#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1690-22#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1649-22#Text


- заступник голови атестаційної комісії Рева Т. В., заступник директора з 

навчально-виховної роботи; 

- секретар атестаційної комісії Василенко І. І., вчитель початкових класів 

- члени атестаційної комісії: 

Хмилюк Н. А. – вчитель початкових класів, керівник методичного 

об’єднання вчителів початкових класів; 

Рева Я. С. – вчитель початкових класів; 

Деркач Т. М. – вчитель математики; 

Шевич С. І. – вчитель хімії та біології. 

4. Затвердити план заходів з організації та проведення атестації 

педагогічних працівників у 2025/2026 навчальному році (додаток 1).  

5. Атестаційній комісії: 

1) Скласти та подати на затвердження  список педагогічних працівників, які 

підлягають черговій атестації у 2026 році, строки проведення їх атестації та 

графік проведення засідань атестаційної комісії. 

 До 10.10.2025 року 

2) Визначити строк та адресу електронної пошти для подання педагогічними 

працівниками закладу документів (у разі подання в електронній формі) 

3) Забезпечити атестацію педагогічних  працівників відповідно до вимог 

Положення про атестацію педагогічних працівників» (наказ МОН від 

09.09.2022  № 805 (у редакції наказу МОН України від 10 вересня 2024 року 

№1277).         

4) Скласти план  роботи атестаційної комісії в 2025/2026 навчальному році    

До 09.10.2025 року 

5) Скласти графік засідань атестаційної комісії та подати на затвердження   

До 09.10.2025 року 

6) Організувати прийом заяв для позачергової атестації. 

До 20.12.2025 року 

7) Провести аналіз результатів атестації. 

До 01.04.2026 року 

6.Секретарю атестаційної комісії Василенко І. І. протягом атестаційного 

періоду у визначені законодавством строки: 

1) Приймати, реєструвати та зберігати документи, подані педагогічними 

працівниками до розгляду та під час розгляду їх атестаційною комісією. 

2) Організовувати роботу атестаційної комісії, вести та підписувати 

протоколи засідань атестаційної комісії. 

3) Оформлювати та підписувати атестаційні листи. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1649-22#Text


4) Повідомляти педагогічним працівникам про місце і час проведення 

засідання атестаційної комісії (у разі запрошення педагогічних працівників на 

засідання). 

5) Забезпечувати оприлюднення інформації про діяльність атестаційної 

комісії шляхом розміщення її на офіційному вебсайті закладу. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                        Ольга МІРОШНИЧЕНКО 

 

З наказом ознайомлені: 

___________________ Ірина ВАСИЛЕНКО 

___________________ Надія ХМИЛЮК 

___________________ Світлана ШЕВИЧ 

___________________ Тетяна ДЕРКАЧ 

___________________ Тетяна РЕВА 

___________________ Яна РЕВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


